
Správa služeb 
hlavního města Prahy 

Kundratka 1951/19 

180 00 Praha 8 - Libeň 

SMLOUVA 

PRA HA 

PRA GUE 

PRA GA 

PRA G 

SZ SSHMP 17138/2022 

, , , , v 

O POSKYTOV ANI PRA VNICH SLUZEB 

Správa služeb hlavního města Prahy 

se sídlem: Kundratka 1951/19, 180 00 Praha 8-Libeň 
zastoupená Mgr. Tomášem Stařeckým, ředitelem 
IČO: 70889660 
DIČ: CZ70889660 
( dále jen „Klient") 
na straně jedné 

a 

JUDr. Karolina Besser 

zapsaná v seznamu advokátů vedeném ČAK, ev. č. advokáta: 11249 
Společná advokátní kancelář Balcar- Veselý- Zelenková 
IČO: 71463861 
se sídlem: Panská 895/6, 11 O 00 Praha 1 
DIČ: CZ500314367 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o poskytování právních služeb 
( dále jen „Smlouva") 

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 1 z 7 



Čl. 1 

Předmět Smlouvy 
1.1. Předmětem této Smlouvy je poskytování právních služeb Klientovi Advokátem, a to především 

při vymáhání pohledávek pro Klienta. Právní služby spočívají zejména ve vykonávání 
veškerých právních úkonů a jednání, přijímání doručovaných písemnosti, podávání návrhů 
a žádostí, uzavírání smírů a narovnání, uznávání uplatněných nároků, vzdávání se nároků, 
podávání opravných prostředků, námitek nebo rozkladů a vzdávání se jich, vymáhání nároků, 
přijímání plnění nároků, potvrzování jejich plnění, jmenování rozhodců a sjednávání 
rozhodčích smluv, a to ve věcech specifikovaných v následujících odstavcích tohoto článku. 

1.2. Poskytováním právních služeb se pro účely této Smlouvy rozumí: 
1.2.1. Komplexní právní zastupování Klienta při vymáhání pohledávek spojených s činností 

Klienta v řízeních před soudy a jinými orgány podle: 
• zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů;
• zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů;
• zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů;
• zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů;
• zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád)

a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
• zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, ve znění

pozdějších předpisů;
• zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),

ve znění pozdějších předpisů;
• dalších právních předpisů.
Poskytováním právních služeb je rovněž komplexní zastupování Klienta při výkonu
rozhodnutí vydaných v uvedených řízeních.

1.2.2. Zpracování právních rozborů a stanovisek, zpracovávání smluv a dalších listin, 
poskytování právních porad a konzultací, účasti a zastupování Klienta při jednáních, 
jakož i další formy právních služeb souvisejících s vymáháním pohledávek 
a s ekonomickou činností Klienta, a to vše zejména v oblastech občanského práva, 
obchodního práva, pracovního práva, správního a ústavního práva, právních předpisů 
týkajících se územních samosprávných celků, resp. příspěvkových organizací územních 
samosprávných celků, a dalších právních předpisů platných pro oblast výkonu 
ekonomické činnosti Klienta. 

1.3. Právní služby týkající se vymáhání pohledávek zahrnují rovněž povinnost Advokáta vést 
průběžnou evidenci pohledávek Klienta v dané oblasti a podávání pravidelných zpráv 
o jednotlivých případech.

1.4. Právní služby budou poskytovány na základě požadavků Klienta. Skutečnost, že po určitou 
dobu nebude učiněn žádný požadavek, nezpůsobuje zánik této smlouvy. Klient není na základě 
této smlouvy povinen činit požadavky v jakémkoli množství či rozsahu. 

Čl. 2 
Cena (odměna za právní služby) a platební podmínky 

2.1. Klient je povinen platit Advokátovi za poskytované právní služby odměnu. Smluvní strany 
sjednávají, že odměna Advokáta za právní službu poskytnutou Klientovi dle této Smlouvy činí 
částku ve výši 960,00 Kč bez DPH, a to za každou hodinu právní služby. K této odměně bude 
účtována daň z přidané hodnoty podle platných právních předpisů. 

2.2. Odměnu uhradí Klient na základě faktury vystavené Advokátem, a to bankovním převodem na 
účet Advokáta uvedený v záhlaví Smlouvy. 

2.3. Hodinová sazba po vynásobení počtem odpracovaných hodin představuje celkovou smluvní 
odměnu za poskytování právních služeb ve smyslu § 3 vyhlášky č. 177 /1996 Sb., o odměnách 
advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění 
pozdějších předpisů). Současně tato hodinová sazba je určena jednotně bez ohledu na charakter 

FO-RD06-04 / verze 01 / 13.05.2021 Strana 2 z 7 



či náročnost právní služby a bez ohledu na funkční postavení či zařazení právníka poskytujícího 
na straně Advokáta právní služby. V případě, že právní služby nebyly poskytovány celou 
hodinu, náleží Advokátovi odměna ve výši 25% hodinové sazby za započatou čtvrthodinu 
poskytování právních služeb. 

2.4. V případě zastupování Klienta v řízení před soudem, kdy v soudním řízení bude Klientovi 
přiznána náhrada nákladů řízení, náleží tato Klientovi a nemá jakýkoli vliv na výši odměny 
Advokáta sjednanou na základě této Smlouvy. 

2.5. V odměně jsou již zahrnuty následující hotové výdaje Advokáta související s poskytováním 
právních služeb podle Smlouvy: vnitrostátní poštovné, cestovné po Praze, tisk, opisy 
a fotokopie, faxy, telefony a e-maily, a dále náhrada za promeškaný čas ve smyslu § 14 
vyhlášky č. 177 /1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních 
služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů). V odměně jsou zahrnuty i nutné výdaje 
ke splnění informační povinnosti Advokáta vůči Klientovi, zejména pak pořizování kopií 
a zasílání e-mailů s přiloženými dokumenty od soudů a dalších orgánů vydaných v rámci řízení 
před těmito orgány. 

2.6. Smluvní strany dále sjednávají, že kromě odměny ve výši dle odst. 2.1 tohoto článku náleží 
Advokátovi dále 
2.6.1. Náhrada cestovních výdajů vynaložených v souvislosti s poskytováním právních 

služeb mimo Prahu. Náhrada cestovních výdajů se řídí právními předpisy o cestovních 
náhradách (část sedmá zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů). 

2.6.2. Hotové výdaje související s poskytovanými právními službami podle této Smlouvy 
a zároveň neuvedené v odst. 2.5, jako např. soudní, správní a jiné a jiné poplatky, 
náklady na znalecké posudky, odborná vyjádření a překlady. Tyto výdaje musí 
odpovídat účelně vynaloženým a prokazatelným nákladům Advokáta v souvislosti s 
poskytováním požadované právní služby a Advokát je povinen tyto výdaje platit řádně 
a včas za Klienta třetím osobám a orgánům. Výši skutečně zaplacených ostatních 
hotových výdajů je Advokát povinen Klientovi prokázat, např. daňovým dokladem. 
K částce náhrady ostatních hotových výdajů bude připočtena daň z přidané hodnoty 
podle platných právních předpisů, je-li Advokát plátcem DPH. Advokát je oprávněn 
požadovat úhradu hotových výdajů samostatnou platbou. Za tímto účelem vystaví 
Advokát Klientovi faktum se splatností 7 dnů od jejího domčení Klientovi. Faktura 
musí vedle náležitostí podle této Smlouvy obsahovat i údaj, že se jedná o faktum podle 
tohoto ustanovení Smlouvy. 

2.7. Nedílnou součástí každé faktury Advokáta, s výjimkou faktury podle ustanovení odst. 2.6. této 
Smlouvy, bude potvrzený výkaz poskytnutých právních služeb za fakturované období ( dále 
v ustanovení tohoto odstavce jen „výkaz"). 
Výkaz právních služeb bude rozdělen do položek podle jednotlivých případů a každá položka 
bude obsahovat údaj o času, po který byla ta která právní služba poskytována, a to se 
zaokrouhlením na čtvrthodiny. 

2.8. Faktura Advokáta musí vždy splňovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních 
předpisů, zejména označení faktury, číslo, IČO a DIČ, název a sídlo Klienta a Advokáta, 
příslušné označení Smlouvy, označení právních služeb, za něž je faktura vystavena, účtovanou 
částku a cenu za jednotlivé položky, DPH v platné výši, datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
den vystavení a splatnosti faktmy, razítko a podpis Advokáta. Faktura bude zasílána 
prostřednictvím datové schránky, nebude-li to možné, pak písemně a na e-mailovou adresu 
epodatelna@sshmp.cz s tím, že dnem doručení faktu1y je v takovém případě den doručení 
písemné faktmy. 

2.9. Splatnost faktury nastane, kromě faktury podle odst. 2.6. Smlouvy, nejdříve 30 dnů ode dne 
jejího doručení Klientovi. Doručení faktury má právní účinky jen v případě, že Klient 
nejpozději současně s fakturou obdrží fakturu v elektronické podobě včetně výkazu dle tohoto 

FO-R 006-04 I verze O I / 13. 05. 2021 Strana 3 z 7 



odst. 2.7. Smlouvy. Faktura vystavená v rozporu s touto smlouvou nemá vůči Klientovi žádné 
právní účinky. 

2.10. Faktura musí být Advokátem dornčena Klientovi nejpozději do 5. dne po kalendářním měsíci, 
ve kterém byly fakturované právní služby poskytnuty. V případě, že faktura nebude splňovat 
náležitosti podle této Smlouvy, je Klient oprávněn ji vrátit s tím, že Advokát je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novým tennínem splatnosti. V takovém případě není Klient v prodlení 
s úhradou faktruy. Klient je oprávněn sám či prostřednictvím pověřených třetích osob provést 
kdykoliv kontrolu oprávněnosti účtované odměny a dalších nákladů a Advokát je povinen pro 
tyto účely poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

2.11. Advokát není oprávněn požadovat po Klientovi zálohy na právní služby. 
ČI. 3 

Povinnosti Advokáta 

3.1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb Klientovi, ve smyslu ustanovení § 21 zákona 
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. Advokát je povinen udržovat veškeré 
údaje a informace získané od Klienta v tajnosti a zachovávat o nich mlčenlivost ve vztahu 
k třetím osobám s výjimkou případů, kde z pokynu nebo zadání klienta vyplývá, že Advokát je 
zmocněn jednat vůči určeným třetím osobám určitým způsobem. Advokát odpovídá za porušení 
povinnosti mlčenlivosti ostatními advokáty, svými zaměstnanci a všemi dalšími osobami, které 
při poskytování služeb Klientovi použil. 

3.2. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho 
pokyny, obdrží-li je, pokud nejsou v rozporu se zákonem. Oprávněné zájmy Klienta mají 
přednost před vlastními zájmy Advokáta i před jeho ohledem na jiné advokáty. Advokát je 
povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky 

a v jejich rámci uplatnit v zájmu Klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 
Uzavřít dohodu o narovnání, soudní smír nebo učinit jiný obdobný úkon smí Advokát pouze 
s předchozím souhlasem Klienta. 

3.3. Advokát se zavazuje informovat Klienta včas o důležitých skutečnostech souvisejících 
s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích a lhůtách, v nichž je 
třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných předpisů. Advokát 
je dále povinen klienta řádně informovat, jak vyřizování té které věci postupuje, a poskytovat 
mu včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších pokynů. 
Při ukončení poskytování právní služby je Advokát povinen Klientovi nebo jeho zástupci na 
jeho žádost vydat bez zbytečného odkladu všechny pro věc významné písemnosti, které mu 
Klient svěřil nebo které z projednávání věci vznikly, splnění této povinnosti nesmí být 
podmiňováno zaplacením požadované odměny nebo výloh. 

3.4. Advokát odpovídá Klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie. 
Advokát odpovídá za škodu způsobenou Klientovi i tehdy, byla-li škoda způsobena 
v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem nebo jakoukoliv 
jinou osobou, kterou při plnění svých povinností použil. 

3.5. Advokát je povinen při vyúčtování odměny předložit Klientovi časovou specifikaci 
poskytnutých právních služeb. 

3.6. Advokát je oprávněn zadávat provádění expertiz, posudků, úředních překladů a vyžadovat 
úřední stanoviska, kterých je zapotřebí k řádnému poskytování právní služby, vše pouze 
s předchozím písemným souhlasem Klienta. Za stejných okolností může Advokát objednat 
odbornou konzultaci. Advokát je povinen předložit Klientovi žádost o souhlas, ve které uvede 
podle okolností případu návrh tří osob nebo subjektů, kterým lze provedení expertizy, posudku 
nebo úředního překladu zadat. Tento návrh není pro Klienta závazný. Pokud Klient udělí 
souhlas, ale neurčí konkrétní osobu nebo subjekt, kterým lze provedení expertizy, posudku nebo 
úředního překladu zadat nebo neudělí písemný souhlas do 3 pracovních dnů od doručení návrhu 
Klientovi, vybere Advokát tuto osobu nebo subjekt sám z jím navržených osob nebo subjektů. 
Součástí návrhu bude vždy odhad ceny expertizy, posudku nebo úředního překladu. 

FO-RD06-04 / verze 01 / 13.05.2021 Strana 4 z 7 



3.7. Advokát je oprávněn při cestách spojených s poskytováním právní služby Klientovi používat 

osobní motorové vozidlo, prostředky hromadné dopravy i prostředky individuální dopravy. 
3.8. Advokát je povinen vždy nejpozději do 10. dne po konci kalendáfoího měsíce předložit 

Klientovi p1ůběžnou zprávu o stavu každého neuzavřeného případu podle odst. 1.2.1 a 1.2.2., 

a to minimálně s uvedením popisu předmětu řízení/případu (včetně uvedení spisové značky), 

stran sporu/případu, hodnoty předmětu sporu/případu, čísla protokolu (bude-li Klientem 

poskytnuto), aktuálního stavu případu, rozhodujícího soudu či jiného orgánu. Po ukončení 
každého řízení nebo případu předloží Klientovi závěrečnou zprávu o případu včetně uvedení 

data nabytí právní moci a případně vykonatelnosti rozhodnutí, kte1ým bylo řízení skončeno 

s uvedením lhůty pro podání mimořádného opravného prostředku nebo údaje, že proti 
rozhodnutí neexistuje mimořádný opravný prostředek. 

3.9. Ke každému pravomocnému soudnímu rozhodnutí vydanému na základě žaloby druhé strany 

směřujícímu k finančnímu plnění Klientem zpracuje Advokát pro Klienta nejpozději do 

jednoho měsíce od doručení rozhodnutí soudu informační e-mail, ve kterém stručně popíše 

hlavní důvod vzniku povinnosti finančního plnění ze strany Klienta. 

Není-li pohledávka Klientovi v řízení přiznána v plné výši, bude o tom Advokát Klienta bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí ve věci, 

informovat, včetně svého doporučujícího stanoviska s uvedením, jaké kroky by měly být 

ohledně dané pohledávky učiněny. 

3.10. Advokát je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu pro 
případ odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem advokacie s limitem 

pojistného plnění minimálně ve výši 50 mil. Kč. 

3.11. Advokát je povinen zdržet se všech jednání uvedených v ustanovení § 19 zákona o advokacii. 

Advokát nesmí po dobu platnosti této Smlouvy převzít zastupování třetí osoby v soudních či 

jiných sporech vedených proti Klientovi, resp. zahájených po dni účinnosti této Smlouvy do 

doby jejího ukončení vůči Klientovi. 
3.12. Advokát se zavazuje k provádění monitoringu insolvenčního rejstříku za účelem zjištění, zda 

nebylo proti dlužníkovi z pohledávek, u nichž Advokát poskytuje právní služby dle této 
Smlouvy, zahájeno insolvenční řízení nebo rozhodnuto o jeho úpadku, a s tím souvisejících 

právních služeb spočívajících ve vypracování a podání přihlášek do insolvenčního řízení proti 

takovému dlužníkovi u těch pohledávek, které byly předány Advokátovi k vymáhání alespoň 

14 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro přihlášení pohledávky do insolvenčního řízení. 

Pokud Advokát předání pohledávky na základě žádosti Klienta odsouhlasí, výše uvedená lhůta 

neplatí. V případě, že se Advokát k žádosti Klienta o převzetí pohledávky nevyjádří bez 

zbytečného odkladu, nejdéle však do 7 pracovních dnů, má se zato, že předání odsouhlasil. 

3.13. Advokát není oprávněn vymáhat plnění související s poskytováním právních služeb dle této 

Smlouvy na vlastní bankovní účet, ledaže Klient k tomu dá Advokátovi písemný pokyn. 

Advokát je povinen instruovat dlužníky Klienta, soudy a jiné orgány a další subjekty či osoby, 

aby plnění včetně náhrady nákladů řízení byla zasílána na bankovní účet Klienta uvedený 

v záhlaví této Smlouvy. Dále se Advokát zavazuje instruovat dlužníky Klienta, příp. další osoby 

(např. ručitele či osoby, které prohlásí, že jsou připraveny plnit za dlužníka) tak, aby platby 
prováděly s uvedením variabilního symbolu v podobě čísla protokolu, popř. jiného jedinečného 

identifikátoru, který Klient Advokátu sdělí. Advokát se zavazuje, že bude v návrzích na 
zahájení řízení a v p1ůběhu těchto řízení navrhovat, aby v rozhodnutích vydaných v těchto 
řízeních byla dlužníkům Klienta a dalším osobám, vůči kterým Klient uplatní nárok, uložena 
povinnost uhradit veškerá plnění včetně náhrady nákladů řízení na bankovní účet Klienta 
uvedený v záhlaví této Smlouvy. Advokát se dále zavazuje instruovat exekutory a insolvenční 
správce, aby zasílali vymožená plnění na bankovní účet Klienta uvedený v záhlaví této 
Smlouvy s uvedením variabilního symbolu v podobě čísla protokolu, popř. jiného jedinečného 

identifikátoru, ktetý Klient Advokátu sdělí. Klient je oprávněn Advokátu písemně sdělit změnu 
čísla účtu podle tohoto ustanovení. 

Čl. 4 

FO-RD06-04 / verze 01 / 13.05.2021 Strana 5 z 7 



Povinnosti Klienta 
4.1. Klient zajistí, aby Advokátovi byla na jeho žádost předána spisová dokumentace související 

s příslušným případem, a to v rozsahu dokumentů potřebných k uplatnění a prokázání nároku 
Klienta v soudním či jiném řízení nebo potřebných k tomu, aby Advokát mohl vypracovat 
příslušné stanovisko, smlouvu nebo jiný dokument dle zadání Klienta. Klient se zavazuje 
poskytnout Advokátovi, popřípadě Advokátem zmocněné osobě, infonnace potřebné 
k řádnému poskytování právních služeb podle této Smlouvy a poskytnout mu potřebnou 
součinnost. Klient bere na vědomí, že Advokát v případě, že Klient poruší povinnost 
součinnosti dle předchozí věty tohoto článku Smlouvy, nenese odpovědnost za takto 
poskytnutou právní službu. Poskytnutí nepravdivých nebo neúplných informací nebo 
opakované neposkytnutí potřebné součinnosti může být Advokátem považováno za narušení 
nezbytné důvěry mezi Advokátem a Klientem. 
Předání spisové dokumentace Advokátovi bude probíhat buď v elektronické podobě, nebo 
v písemné podobě, a to oproti podpisu předávacího protokolu. 

4.2. Klient touto Smlouvou uděluje Advokátovi plnou moc pro uskutečňování všech úkonů 
potřebných k řádnému poskytování právních služeb uvedených v článku 1 této Smlouvy. 
Vyžaduje-li zákon zvláštní fonnu plné moci nebo požádá-li o to Advokát, zavazuje se Klient 
vystavit Advokátovi písemnou plnou moc zvláštní listinou. 

Čl. 5 
Poučení Klienta - spotřebitele 

5.1. Česká advokátní komora byla dne 5. 2. 2016 pověřena Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 
mimosoudním řešením spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi advokátem a spotřebitelem ze Smluv 
o poskytování právních služeb (na základě zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele ve znění
pozdějších předpisů). Internetová stránka tohoto pověřeného subjektu je www.cak.cz.

Čl. 6 
Platnost a účinnost Smlouvy 

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dne 1. 11. 2022 nebo zveřejněním v registru smluv dle zvláštního zákona, dojde-li ke 
zveřejnění později. Zveřejnění zajistí Klient bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. 
Smlouva je uzavřena na dobu 48 měsíců. 

6.2. Klient je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů písemnou výpovědí. Délka 
výpovědní doby činí 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi Advokátovi. 

6.3. Advokát je oprávněn písemně vypovědět tuto Smlouvu v případech podle ustanovení § 20 
odst. 1 a 2 zákona o advokacii. V případě výpovědi Smlouvy ze strany Advokáta podle 
ustanovení § 20 odst. 2 věty první zákona o advokacii činí výpovědní doba 3 měsíce a začíná 
běžet prvním dnem kalendámího měsíce následujícího po doručení výpovědi Klientovi. 

6.4. Advokát může od této Smlouvy odstoupit, pokud je Klient v prodlení déle než 30 dní 
s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi. 

6.5. Po ukončení této Smlouvy je Advokát povinen předat Klientovi seznam veškerých 
projednávaných případů a veškeré podklady k těmto případům v originále. Tuto povinnost je 
povinen Advokát splnit bezodkladně, nejpozději do 30 dnů po ukončení této Smlouvy. 

Čl. 7 
Ustanovení závěrečná 

7.1. Na vztahy neupravené touto Smlouvou a způsob poskytování právních služeb dle této 
Smlouvy se přiměřeně použijí právní předpisy České republiky, zejména upravující 
poskytování právních služeb advokáty a dále občanský zákoník. 

7 .2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smluv, číselné označení této smluv a text smluv a datum
jejího podpisu.

FO-RD06-04 /verze 01 / 13.05.2021 Strana 6 z 7 



7.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

7.4. Tato Smlouva může být měněna pouze fo1mou písemných číslovaných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami kromě případu změny bankovního účtu Klienta. 

7.5. Strany se ve smyslu ustanovení§ 89a zákona č. 99/196 3 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení sporů bude Městský 
soud v Praze pro spory, v nichž je založena věcná příslušnost krajského soudu, a Obvodní 
soud pro Prahu 1 pro spory, v nichž je založena věcná příslušnost okresního soudu. 

7.6. Tato Smlouva je vyhotovena v 3 vyhotoveních. Klient obdrží 1 vyhotovení a advokát 
2 vyhotovení. Strany se dohodly, že za rovnocennou formu považují elektronické vyhotovení 
smlouvy ve formátu PDF opatřené kvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných 
osob na jednom dokumentu. 

7.7. Strany uvádějí, že poskytování právních služeb na základě této smlouvy navazuje 
na poskytování právních služeb na základě smlouvy mezi Klientem a JUDr. Petrem 
Balcarem, advokátem, zapsaným v seznamu advokátů vedeném ČAK, ev. č. advokáta: 0008, 
uzavřené dne 28.6.2017. Advokát převezme spisy od předchozího právního zástupce, 
přičemž předání spisu včetně založení nových plných mocí nebude spojeno 
se zaplacením odměny Advokátovi Klientem. 

7.8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem podrobně 
přečetly, rozumějí jí a s jejím obsahem souhlasí, že tato smlouva a byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze smluvních stran. Na důkaz toho 
připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 
----

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 

V dne 
--- -----

Strana 7 z 7 




